
Nr. L 39/ 116 . 2 . 93 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 februari 1993

betreffende de sluiting namens de Gemeenschap van het Verdrag inzake de beheersing van de
grensoverschrijdende overbrenging van gevaarlijke afvalstoffen en de verwijdering ervan (Verdrag

van Bazel)

(93 / 98 /EEG)

een milieuhygiënisch verantwoord beheer daarvan ; dat het
Verdrag dienaangaande voorziet in procedures voor con­
trole op invoer, uitvoer en doorvoer ;

Overwegende dat de Raad met het vaststellen van Veror­
dening (EEG) nr. 259 / 93 van 1 februari 1993 betreffende
toezicht en controle op de overbrenging van afvalstoffen
binnen, naar en uit de Europese Gemeenschap ( 3 ) regels
heeft ingevoerd met het oog op de beperking van en de
controle op deze overbrenging; dat deze regels onder meer
tot doel hebben het bestaande communautaire stelsel voor
toezicht en controle op de overbrenging van afvalstoffen in
overeenstemming te brengen met de voorschriften van het
Verdrag van Bazel en van de ACS-EEG-Overeenkomst;

Overwegende dat het Verdrag van Bazel overeenkomstig
de artikelen 22 en 23 ervan openstaat voor bekrachtiging,
aanvaarding of goedkeuring en toetreding door Staten en
voor formele bevestiging of goedkeuring door politieke
organisaties en/of organisaties voor economische inte­
gratie ,

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op arti­
kel 130 S ,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement J 1 ),

Gezien het advies van het Economisch en Sociaal Co­
mité ( 2 ),

Overwegende dat de Commissie ingevolge een besluit van
de Raad van 28 oktober 1988 namens de Gemeenschap, in
overleg met de Vertegenwoordigers van de Lid-Staten,
heeft deelgenomen aan de onderhandelingen in de vergade­
ringen van de ad hoe werkgroep onder auspiciën van het
Milieuprogramma van de Verenigde Naties (UNEP) met
het oog op het opstellen van een wereldwijd verdrag
inzake de beheersing van de grensoverschrijdende over­
brenging van gevaarlijke afvalstoffen ;

Overwegende dat deze onderhandelingen ertoe geleid heb­
ben dat op 22 maart 1989 het Verdrag inzake de beheer­
sing van de grensoverschrijdende overbrenging van gevaar­
lijke afvalstoffen en de verwijdering ervan (Verdrag van
Bazel ) is aangenomen en vervolgens door de Gemeenschap
is ondertekend op basis van een bij besluit van de Raad
van 21 maart 1989 verleend mandaat ;

Overwegende dat dit Verdrag tot doel heeft bij te dragen
tot de milieubescherming inzake afvalstoffen door een
striktere controle op de grensoverschrijdende overbrenging
van gevaarlijke afvalstoffen en andere afvalstoffen en door

BESLUIT :

Artikel 1

Het Verdrag inzake de beheersing van de grensoverschrij­
dende overbrenging van gevaarlijke afvalstoffen en de
verwijdering ervan, als aangenomen te Bazel op 22 maart
1989 , wordt namens de Europese Economische Gemeen­
schap goedgekeurd.

De tekst van het Verdrag is aan dit besluit gehecht.
0 ) PB nr . C 72 van 18 . 3 . 1991 , blz . 67 .
(2 ) PB nr . C 31 van 6 . 2 . 1991 , blz . 27 . (') PB nr . L 30 van 6 . 2 . 1993 , blz . 1 .



Nr. L 39/ 2 Publikatieblad van dè Europese Gemeenschappen 16 . 2 . 93

Artikel 2

1 . De Voorzitter van de Raad legt , namens de Gemeen­
schap, de akte van goedkeuring neder bij de Secretaris­
generaal van de Verenigde Naties , overeenkomstig het
bepaalde in artikel 22 van het Verdrag ( x ).

2 . Tegelijkertijd legt de Voorzitter de bevoegdheidsver­
klaring die als bijlage bij dit besluit is opgenomen, neder
overeenkomstig het bepaalde in artikel 22, lid 3 , van het
Verdrag.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publikatieblad
van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel , 1 februari 1993 .

Voor de Raad

De Voorzitter

N. HELVEG PETERSEN

(') De datum van inwerkingtreding van het Verdrag ten aanzien
van de Gemeenschap zal door het Secretariaat-generaal van de
Raad in het Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen
worden bekendgemaakt .


